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5.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

4.Ünite  : Bilim, Teknoloji ve Toplum 
Konu  : Teknoloji ve Toplum 
 
İnsanların geçmiş dönemlerde ortaya koyduğu buluşlar sonraki dönemlerde teknolojinin 
ilerlemesini kolaylaştırmıştır. Yazı, kağıt, matbaa, tekerlek, para, pusula ve ampul gibi temel 
buluşlar zamanla geliştirilmiştir. Özellikle yazı, kağıt ve matbaanın yaygınlaşması sayesinde 
insanlar bilgi birikimlerini artırmışlar ve yeni buluşlar yapma imkanına sahip olmuşlardır. Her 
yeni buluş hayatımızı daha da kolaylaştırmış, sosyal ve toplumsal ilişkilerimizi etkilemiştir.  
 
Örnek durumlar; 
 

• Teknolojinin, sağlık alanında gelişmesi insanların hastalıklarının kısa sürede teşhis ve 
tedavi edilmesini sağladı. Aşıların yaygınlaşması salgın hastalıkların azalmasında etkili 
oldu. Diyaliz cihazı, gözlük ve protezlerin geliştirilmesi de insanların yaşam kalitesinin 
artmasını sağladı.  

• Motorlu taşıtlar icat edilmeden önce insanların bir yerden başka bir yere gitmesi çok 
uzun zaman almaktaydı. Günümüzde tren, gemi, uçak, otomobil gibi ulaşım araçları 
sayesinde seyahatler oldukça kısa sürmektedir. Ailelerinden uzakta yaşayan kişiler 
teknolojik araçlar sayesinde ailelerini ziyaret edebilmektedir. 

 
Teknolojinin insan hayatına olumlu etkileri olduğu gibi olumsuz etkileri de vardır. 
 

• Teknolojiyi kontrollü kullanmayan insanlar teknoloji bağımlısı haline gelebilirler. 
Teknoloji bağımlıları sosyal hayattan ve toplumsal ilişkilerden uzak kalmayı tercih 
ederler. Bu nedenle televizyonu, Genel Ağ bağlantılı telefonları ve bilgisayarları 
kontrollü bir şekilde kullanmayı öğrenmeliyiz. 

• Sosyal medya kötü niyetli insanların da sık kullandığı bir teknolojidir. Sosyal medya 
üzerinden yapılan paylaşımlar insanlarda şiddet ve saldırganlık duyguları uyandırabilir. 

 
Genel Ağ aracılığıyla bağlandığımız sosyal medya hesapları insanlar arasındaki iletişimi 
etkileyen önemli bir unsurdur. Teknoloji sayesinde insanlar yaşadıkları yerden, uzakta 
yaşayan kişilerle iletişim kurmakta ve başka ülkelerdeki insanların yaşamları hakkında bilgi 
sahibi olabilmektedir.  
 
Teknoloji, insanların kendilerini ilgilendiren konular hakkında kısa sürede bilgi edinebilmesini 
sağlamaktadır. Bu nedenle insanlar hayatlarını etkileyen konular hakkında görüşlerini rahatça 
ifade edebilmekte, haklarını savunabilmektedir. İnsanlar yaşadıkları sıkıntıları ve dertleri 
yetkili mercilere teknoloji sayesinde daha rahat iletebilmektedir. Teknolojik gelişmeler 
sayesinde insanlar kamu hizmetlerinden daha rahat ve hızlı bir şekilde yararlanmaya 
başlamıştır. e-devlet, e-okul gibi uygulamalar vatandaşların işlerini kolaylaştırmıştır. İnsanlar 
artık vergi dairelerine gitmeden vergisini ödeyebilmekte, veliler okula gitmeden öğrenci 
notları hakkında bilgi sahibi olabilmektedir. Önceden hastanede tedavi olmak için sabahın 
erken saatlerinde sıra almak için hastaneye gidilirdi. Günümüzde 
https://www.mhrs.gov.tr/Vatandas/ Genel Ağ adresine bağlanarak veya ALO 182'yi arayarak 
tedavi için randevu alınabilmektedir. 
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Teknolojinin bilinçsiz kullanımı, kişiler arasındaki iletişimin azalmasına neden olmuştur. 
İnsanlar misafirliğe gittikleri evlerde bile sosyal medya hesaplarını kontrol etmekte, cep 
telefonlarıyla oyun oynamakta, videolar izlemektedir. Aynı evde yaşayan insanlar dahi 
teknolojinin bilinçsiz kullanımından dolayı birbirleriyle yeterince vakit geçirememektedir. 
Sosyal medya hesaplarını sık sık kontrol eden bir öğrencinin ders çalışma, bir yetişkinin ise iş 
yapma verimi azalmaktadır. Günlük olaylarla ilgili sosyal medya hesapları üzerinden yapılan 
bilinçsiz yorumlar insanlar arasında huzursuzluk çıkarmakta hatta sanal ortamda tartışmalara 
ve hukuki sonuçlara neden olmaktadır. 
 
Bir diğer teknolojik gelişme sayesinde devlet ile vatandaş arasında iletişim kuran 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER), 2006 yılında hizmete giren bir halkla ilişkiler 
uygulamasıdır. https://www.cimer.gov.tr/ Genel Ağ adresinden ulaşılabilen bu uygulama, 
çağın gereksinimleri de göz önünde bulundurulmak suretiyle sürekli geliştirilmekte ve 
vatandaşlarımıza hizmet vermektedir.  
 
CİM ER sayesinde devlet ile vatandaş arasındaki iletişim kanalları açık tutulmakta, 
vatandaşların kendileri ve kamuyla ilgili talep, şikayet, ihbar, görüş ve önerileri dikkate 
alınmaktadır. 
 
Günümüzde teknolojiden uzak durmak neredeyse imkansız hale gelmiştir. Bu nedenle 
teknoloji kullanımında mümkün olduğunca dikkatli olunmalıdır. Hem sosyalleşme hem de 
teknolojiden vazgeçmek mümkün değildir. Bu ikisi arasındaki dengeyi iyi kurabilirsek 
teknolojinin yaşamımız üzerindeki olumsuz etkilerinden korunabiliriz. 
 
 
 
 


